РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    15.12.2014 года.                              № 124                         ст. Новоцимлянская
О внесении изменений в постановление Администрации
Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2011 г. № 55

«Прием        заявлений,
документов,     а   также     постановка    граждан  на
учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях»

В соответствии со статьями 11.1  Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 03.12.2011г.  № 383-ФЗ                      руководствуясь  Уставом  муниципального образования «Новоцимлянское сельское поселение» Цимлянского района, Ростовской области
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   В разделе  V  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях »  добавить пункт 5.17:
- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

- нарушение срока  предоставления государственной или муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными  правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации , нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными  правовыми    актами   для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении государственной или муниципальной  услуги, если основания отказа не предусмотрено федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами  Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- затребование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами  Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего государственную услугу, или органа предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении  допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах  либо нарушение установленного срока таких  исправлений.
2. Настоящее постановление  вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Новоцимлянского

сельского поселения                                                                Е.К. Чекалов
Постановление вносит начальник сектора
ЖКХ, ГО и ЧС
Администрации Новоцимлянского сельского

поселения  Чекалов Е.К.